ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

No ------

г. Екатеринбург

Об утверждении дополнительных форм квартальной и годовой бюджетной

отчетности об исполнении областного и местных бюджетов

В соответствии со статьей 2642 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации

от 28.12.2010 No 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления
и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» и в целях осуществления

мониторинга дебиторской задолженности по доходам областного бюджета

и бюджетов муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дополнительные формы квартальной и годовой бюджетной
отчетности об исполнении местных бюджетов для представления в Министерство
финансов Свердловской области (далее - Министерство):

1) форму отчета «Информация главного администратора (администратора)
доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации о суммах
дебиторской задолженности по платежам в бюджет, а также мерах, принимаемых
по ее взысканию (местный бюджет)» (ф. Дебиторы МБ) (прилагается);

2) форму отчета «Информация главного администратора (администратора)
доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации о суммах

признанной администраторами безнадежной к взысканию задолженности

по неналоговым доходам, и ее списании» ( ф. Безнадежная задолженность МБ)
(прилагается).

2. Утвердить дополнительную форму квартальной и годовой бюджетной
отчетности об исполнении областного бюджета для представления

в Министерство:

2

форму отчета «Информация главного администратора (администратора)

доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации о суммах
дебиторской задолженности по платежам в бюджет, а также мерах, принимаемых
по ее взысканию ( областной бюджет)» ( ф. Дебиторы ОБ) (прилагается).

3. У становить, что финансовые органы муниципальных образований,

расположенных на территории Свердловской области (далее - финансовые

органы), начиная с отчетности за полугодие 2020 года представляют

в Министерство в срок не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным
кварталом дополнительные формы квартальной бюджетной отчетности

об исполнении местных бюджетов в соответствии с подпунктами 1 и 2 пункта 1
настоящего приказа в программном комплексе «СВОД-СМАРТ» в форме

электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной

электронной подписью.

4. У становить, что финансовые органы представляют в Министерство

дополнительные формы годовой бюджетной отчетности об исполнении местных

бюджетов в соответствии с подпунктами 1 и 2 пункта 1 настоящего приказа
в программном комплексе «СВОД-СМАРТ» в форме электронного документа,

подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью в сроки,

установленные Министерством для представления годовой бюджетной
отчетности об исполнении местных бюджетов.

5. Установить, что главные распорядители средств областного бюджета,
начиная с отчетности за 1 полугодие 2020 года представляют в Министерство
в срок не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом

дополнительные формы квартальной бюджетной отчетности об исполнении
областного бюджета в соответствии с пунктом 2 настоящего приказа
в программном комплексе «СВОД-СМАРТ» в форме электронного документа,

подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью.

6. Установить, что главные распорядители средств областного бюджета
представляют в Министерство дополнительные формы годовой бюджетной

отчетности об исполнении областного бюджета в соответствии с пунктом 2
настоящего приказа в программном комплексе «СВОД-СМАРТ» в форме

электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной

электронной подписью в сроки, установленные Министерством для

представления годовой бюджетной отчетности об исполнении областного

бюджета.
7. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Губернатора

Свердловской области - Министр финансов ~ Г.М. Кулаченко

1~ :s: ..,
"' n i ~ ~

с:, с:,

~
g; ..

с:,

::; S:c J::,
..,j

О\
:s:

~ ]
;;j
6Э

~

....
Код муниципального образования

"' Наименование муниципального

образования

w
Код главного администратора доходов

.i:,.
КБКдоходы

1~ 11 11 11
'"1 i ~ -!,

(Jl Наименование кода главного

администратора доходов

а, вид организационно-правовой формы

контрагента

" реквизиты контрагента ИНН

С1О реквизиты контрагента - Наименование
организации /ФИО

1 1 I f "' ,е-

1 1

"' дата документа-основания

....
с, номер документа-основания

i i 6

1
.... .... наименование документа-основания

-=- -=- -=-
.... дата окончания документа, с учетом

"' пролонгации

.... Признак актуальности договора w
(действующий, не действующий)

.... Просроченная дебиторская .i:,.
задолженность

.... Дата возникновения просроченной (Jl

задолженности

.... Штрафы, пени, начисленные за
а,

просрочку платежа

.... Дата направления претензии

" (требования о погашении
задолженности)

....
С1О Дата подачи искового заявления в суд

.... Дата получения су дебноrо акта
"' (исполнительного документа)

"'
Дата направления исполнительного

с, документа в службу судебных
приставов (кредитное учреждение)

Наименование структурного

"' подразделения службы судебных ....
приставов (наименование кредитного

учреждения)

"' N Дата исполнительного производства

"' w Номер исполниrельноrо производства

"' Дата окончания испотмrельноrо .i:,.
производства

"' Основание для прекращения (Jl

исполнительного производства

"' Процедура банкротства - дата подачи а,

заявления о признании банкротом

"' ПроцедУра банкротства - инициатор
" процедУрЫ банкротства

"' Процедура банкротства - дата
С1О

завершения процедУры банкротства

"' "' Примечание

1
~

:,,
о

i
~
1

~
1
'S
ж

!
1
]
~

f
:::1

1 1:1>

1
'О ~

1:3
.§ ~

~
?' i = ?

j
~

~ ~
с:, с:,

о о

gJ 6
:s: о

1

w
С1О
w

L.

f f
~ ~
ti, ti,

~ ~
~ ~
О\ .е,.

1 i
t'D = ~ (")

1:1> 6$

а

1

~

~ ..,
~ 1
~ !
о ~ 1

i
.g
з:

i = "'!
~;
з: =
~ = ~ а

~ ti
= 1 .g i
1:1> i ~ ~

DI =с DI i ~ ~ii = ;;;i ~
= ~ ~ е
~.1 ~ с
= = = "=
"" l"J = == tl' "'1 С\ ......
i:; = ! ....
Е s ~ с
1 ~ ~ ~

"'1 = t-3 ~j';f>
QI~
~ = ~
!i!c С\=

! = f~ =с
:-, ~ ~ ;

~ ~ Q
- DI i

,е,
с:,

"" ~

~ g' 1:

ёJ
i
~
-

"'1 tl'

~;
1D = l"J

! ic
~ ;
~ =

=с
е
:!:

1
::s:: о ~ л з::;JtбQn~~
~ ~';j O\~~i@
~~~~ ~-§ffitr1
:><1 ~ = t'D "->6$ о ;"1::1 О\ ::S:: О 'О 1~ 3':

0
о ::.:с~ • ~ ~

:\:"! °' ::s:: rD ~о ::s::
:;!,: ::s:: '":1 = ~ ::.:с = :I:
~ в~ $ ~& ~ >
o~OO)::i :=!~ ti, ti, о 1:1> t'D
,:; о~ n"O

t'D ::.:с о z =1 (") 1°'~10 i
oj ~ ~ f
~~ ~ ~ ~ s ::.:с;;:; g
а ~

'О
з:

w

4

ФОРМА ОТЧЕТА

Информация главного администратора доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации о суммах
признанной администраторами безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым доходам, и ее списании

на 20 r.

Наименование финансового органа. ______________________ _

Наименование бюджета _________________________ _

Периодичность: квартальная,

годовая

Единица измерения: руб.

с,

s
; i
с:"' 3- ~
~ [
>, \О
::!: с,
t'{

~

1

1
1
~
::!:

~

2

Руководитель

Главный бухгаmер

ИспоJПШтель

~

1
~ = :s: с,

![
с, с,

.. t'{
с,

1
~

::.::

3

=
~
х

&
::.::
~

4

(подпись)

(подпись)

(подпись)

« ___ » ----- 20 г

i
"'
~
~
"' ::!:

~

5

:s: =
~ о ::!:
"' :s: !Ч :,: ;5 @ ~

g

1
; а t
g- ~ а
о i:Q о Е-о
"' :,: с: "' ~ >:S: ~ ~
"' ~ u о 3 эе; с, \О ~

~
~

~
"' р..

6

~"' ~
о..~"'
"' :,: ~
~ SJ о :r: \О ~

"'

7

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

=
:s: о ::!:
~ :s: ~ "':,:"'
~ ~ g
~~а~
t::Cl:IOCI.I
с, :,: с: :Е

!:! >:S: ~ ~
Юi~'°
3 "' ~
~ ~"'
"' :,: ~ g SJ о
1::(\0 ~

"'

8

i:Q ~
о ::!: ... "'

"':s: ~ ~ ei:~

~~~~~~
х ы ~ t-,,"' е [
~J:;~~~
с::,: с:~"' ,е,
~ >:S: ~ t'{ ~·:s:
:,: с, u с, о с,
т ~ о E-f.Q а
~ QJ ~ Е-, N ):S:

оf~~~в
O:;:a~::i.i&:

\О ~ \О ~
"' ... u

9

С1 :,:
с: >:S:

~ t; ~ с,
u ~ эе; ..
С) i:t QJ Q,j

~о~~
Q,j \О ::i:: 1

~ = :;: о ::!: \О :s:
~~'а~
"' QJ х u "' ... :,: -
::!: "'"' ... ::!: t:; :,: ~
>, с: "'
u а.

с:

10

с, :,: !;:
с: >:S: с,

• с, t'{

в~~ 'а
о i:t Q.I ::с:
:,: о~=
ЮФi!;~
~ a:i QJ u
;:; \О с,

с, ~ >:S:
~ :Е с, о
"' QJ х :s: "' ... :,::,:
::!: ~ !1! ~
~ с: g !=:
u §' ~

11

УТВЕРЖДЕНА

приказом Министерства финансов

Свердловск9й оQласти 9 а./ ОТ IS, 0,iJ ,µ) dD No_~_,,r __ _
«Об утверждении дополнительных форм
квартальной и годовой бюджетной

отчетности об исполнении областного

и местных бюджетов»

Форма

Дата

инн

Глава по БК

поОКТМО

поОКПО

поОКЕИ

с, :,: :s:·
с: >:S: :,:
~ ,.;'с,~
u ~ ~ '
о t::[ QJ -
:i: о ~·ю _ 1~ f{!

~ \О о.. о.. i~'s~a
"' ~ ~ ~
::!: "'"':,: ::!: t:; :,: ~
~ t:: t'l'I u u :s: ::а g- а

12

Безнадежная

задолженность МБ

383

::!: =
с, ::!:
i5 "' !Ч
QJ t ~
:Е :r ...
t'{ >, "'
о~ t:;
\О ::!: с:

i:Q о о t
"i:JC::E
:s: g. ~ t'{

;5s~.§
u "' ~
2 ~ "' u >, ~

~~~
"' с,

1::( ~
"'

13

1~ :s: "-:1 "" n ::, ~ ~ ~ о о

~ ~ "' о
"' !s!, 1 ..,

! l'D

iil iil
~
l'D
~

.... Код главного администратора доходов

•=·==·
N КБКдохолы

w Наименование кода главного

администратора доходов бюджета

.i:,. вид организационно-правовой формы
контрагента

U1
реквизиты контрагента ИНН

1

~ 11 11 11
cr, реквизиты контрагента - наименование

организации /ФИО

" дата докумеtпа-основания

00
номер документа-основания

<D
наименование документа-основания

.... дата окончания документа, с учетом
с

пролонгации

i
1
g

i
i
i
i

.... Признак актуальности договора ....
(действующий, не действующий)

.... Просроченная дебиторская N
задолженность

.... Дата возникновения просроченной w
задолженности

.... Штрафы, пени, начисленные за

.i:,.
просрочку платежа

.... Дата направления претензии
U1 (требования о погашении

задолженности)

....
cr, Дата подачи искового заявления в суд

.... Дата получения судебного акта

" (исполнительного документа)

.... Дата направления исполнительного
00 документа в службу судебных приставов

(кредитное учреждение)

Наименование структурного .... подразделения службы судебных <D
приставов (наименование кредитного

учреждения)

N
с Дата исполнительного производства

N .... Номер ИСПОЛНЮ'еЛЬНОГО производства

N Дата окончания исполнительного N
производства

N Основание для прекращения
w исполнительного производства ( статьи

229-ФЗ от 02.10.2007)

N Процедура банкротства - дата подачи .i:,.
заявления о признании банкротом

N Процедура банкротства - ии,щиатор U1
пооuепvоы банкоотства

N Процедура банкротства - дата cr,
завершения процедУры банкротства

N

" Примечание

1
i:IJ

ffi

i
~

!
~ ,,

о

1 ~
~

" 1 1;
1
i
iii
!:!

i

::1 ~
о о

о о

@ s :s: о

w
00
w

а~ :r:: ;;;1 :r::
~~

0
=i~i

;Q :i:: .., :i:: i:IJ 1 (1) о (1)

:i:: ~ 10 ~ о :i:: :i::
r') = = ;! (1) (1)

" С\
i;j ё %1
i:IJ ~ "d
'С 1§ i:IJ .., .., ..,
~ i:IJ .g
:i:: i:IJ

~

~

s

~
о

i
s
~

=
i
~
i
~ = = = 'CS ,е. ;~
ic З:
\о/!
:t $
~ ~
1D ;

ё = = = ,., ..,
~ =
;j
= =

:i:: s ё
i:IJ ~ .а

~J = R,I
Q\ 1-
!S ~ е
~~о
~ = ~
~ = з::
R,I Q\ >
~ !S о

~ 1 ~
з: = ~

N,eQ\;i;.
о~ !S

~ ~
,а ~
1 ~с

.., R,I =
• 1D Q

е
J::I о "'~
~ i --~
~
О\
:s: ..,
~
!!:
о
t:n

-

з: 1D

~ з:
Е: = ~ = = ~. ~

е! ic
Е: ,.,
,., 111:

111: ic

la
=,е

ii
!
:=с
Q\

t -

'
J

'

&§'~e,SJQ.§~
~ ~ i С\~~ ~ ~
S!~i;J~~~o"O
S; s .§ ~ ~~ з: ~
о :=с-,~ ""'~ ~~ = о ~ ro ~~с$ ::С
~ :i! :i:: ::= ~о = > (1) о ... С\ r') q -, ""С= .'1 -,
:i:: :i:: ... ~ i:IJ (1)

l:r?;=o q~
><[s!as~=;i
С\ о~ ;;:. i:IJ
o°';j:t:: ,е-
~%]~с~~$
~ s sЗ ~ ~
о, ;;:. :i:: 1"" о
V = е: -
V (1) :>< -= s

(Л

		2020-07-20T14:10:57+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"